
A medida 
que crecen, 
estamos con 
ellos en cada 
paso.
Instinto materno, 
su conocimiento,
nuestra experiencia.

1-10 años
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Densidad energética 
1 kcal/ml. 

Composición calórica
 
Proteína/Proteína equivalente     13,4% VCT*
Carbohidratos                                  41,4% VCT
Grasas                                                45,2% VCT

*Valor Calórico Total. 

Ingredientes
Sólidos de jarabe de maíz, aceites vegetales refinados (aceite de coco y/o aceite de 
fruto de palma, aceite de canola, aceite de girasol alto oleico), L-arginina glutamina, 
L-lisina L-aspartato, citrato tripotásico, fosfato dibásico de calcio, L-leucina, L-fenila-
lanina, fructooligosacaridos, inulina, L-prolina, L-valina, glicina, L-isoleucina, 
N-acetil-L-metionina, dióxido de silicio, L-treonina, mono y diglicéridos, cloruro de 
sodio, L-histidina, L-serina, L-alanina, acetato de magnesio, fosfato tribásico de 
calcio, bitartrato de colina, L-triptófano, L-tirosina, ésteres monoacetiltartárico y 
diacetiltartárico de los mono y diglicéridos de los ácidos grasos, inositol, L-ácido 
ascórbico, L-cistina, alginato de propilenglicol, taurina, sulfato ferroso, L-carnitina, 
sulfato de zinc, DL-α tocoferil acetato, niacinamida, D-pantotenato de calcio, sulfato 
de manganeso, sulfato de cobre, riboflavina, clorhidrato de tiamina, clorhidrato de 
piridoxina, acetato de vitamina A, ácido fólico, yoduro de potasio, cloruro de cromo, 
molibdato de sodio, selenito de sodio, filoquinona, D-biotina, vitamina D3, cianoco-
balamina.  

AVISO IMPORTANTE
• No administrar por 
vía parenteral. 
• Debe utilizarse bajo 
supervisión del 
Profesional de la Salud. 

Descripción
• Alimento para usos nutricionales especiales en polvo, no 
lácteo, a base de carbohidratos, aminoácidos, aceites vegetales, 
vitaminas y minerales para el manejo nutricional de Alergia a la 
Proteína de Leche de Vaca (APLV) y otros casos en los que se 
recomiende una alimentación elemental, en niños entre 1-10 
años de edad. 
• Contiene 35% de triglicéridos de cadena media.
• Tiene un aporte de fibra 0,4g/100kcal.
• Contiene micronutrientes esenciales Calcio, Vitamina D, Hierro 
y Zinc, en los niveles requeridos para niños mayores de 1 año de 
edad con APLV y alergia alimentaria múltiple.
• El envase incluye cuchara medidora:

Indicaciones
Para el manejo nutricional de niños de 1 a 10 años con:
- Alergia a la Proteína de Leche de Vaca (APLV).
- Alergia Alimentaria Múltiple.
- Esofagitis Eosinofílica.
- Síndrome de Intestino Corto.
- Otras situaciones donde se requiere una alimentación
 elemental. 
Sabor: Neutro. También disponible en sabor fresa y vainilla.
Presentación: Lata por 400 g.

Preparación
1. Utilice sólo la cuchara medidora incluida.
2. Cada cuchara medidora a ras contiene 8,2 g de producto.
3. La dilución recomendada estándar:
    20,9 % P/V (1 kcal/ml)

Almacenamiento
• Conserve en un lugar fresco y seco, lejos de la luz solar. 
• Tapar siempre el envase después de utilizarlo.
• Una vez abierto el envase, consumir en un periodo no mayor a 
un mes.

8,2 g 

Cantidad de agua 
a añadir

Cantidad de Neocate 
Junior con 
Prebióticos

Volumen 
final

105 ml

600 ml
195 ml

120 ml
240 ml
720 ml

=
=
=

3  cucharadas o 24,6 g 
6  cucharadas o 49,2 g 
18  cucharadas o 147,6 g 

+

MATERIAL DESTINADO EXCLUSIVAMENTE PARA LOS REPRESENTANTES DE VISITA MÉDICA DE NUTRICIA LATAM Y PROFESIONALES DE LA SALUD. A) LA LECHE MATERNA ES EL MEJOR 
ALIMENTO PARA EL NIÑO. B) SI NO SE SIGUEN ESTRICTAMENTE LAS INDICACIONES DE PREPARACIÓN E HIGIENE, EL ALIMENTO PROMOCIONADO ES PERJUDICIAL PARA LA SALUD DEL 
NIÑO. C) LA UTILIZACIÓN DE BIBERÓN INCIDE NEGATIVAMENTE EN LA CALIDAD Y CANTIDAD DE LA LACTANCIA MATERNA. D) ALIMENTO PARA REGÍMENES ESPECIALES, UTILÍCESE BAJO 
SUPERVISIÓN DEL PROFESIONAL DE LA SALUD. 
ADVERTENCIA: El producto contiene FENILALANINA - FENILCETONÚRICOS.

NUTRIVIDA ECUADOR  S.A 
Nicolás Arteta S/N 
Y San Gabriel Torres Nuevas 
Hospital Metropolitano Torre 3 
Tercer Piso of: 303 
Código Postal: 170520
www.nutricialatam.com 

INFORMACIÓN NUTRICIONAL Unidad Por 100 mL 
(100 kcal)

Por 100 g

Energía kJ 419 2011
kcal 100 480

Grasas (lípidos) g 5 24
    Ácidos grasos saturados g 2 9
    Ácidos Grasos Trans g 0 0
    Ácidos grasos monoinsaturados g 2 10
    Ácidos grasos poliinsaturados g 0,5 3
    Colesterol mg 0 0
Sodio mg 50 240
Carbohidratos (Hidratos de 
carbono)

g 10 49

    Azúcar g 1 4
    Fibra g 0 2
Proteína (equivalentes) g 3 16
Vitaminas, minerales y oligoelementos 
Vitamina A μg RE 60,0 287
Vitamina D μg 2,0 9,5
Vitamina E mg-α-TE 1,4 6,7
Vitamina C mg 9,3 44,6
Vitamina K μg 4,0 19,2
Tiamina (B1) mg 0,1 0,48
Riboflavina (B2) mg 0 0,96
Niacina (B3) mg 1 4,3
Vitamina B6 mg 0,1 0,48
Ácido Fólico μg 29,9 143
Vitamina B12 μg 0,40 1,9
Biotina μg 3,0 14,4
Ácido Pantoténico (B5) mg 0,4 1,9
Colina mg 29,9 143
Inositol mg 22 105
L-Carnitina mg 3,1 15
Taurina mg 6,3 30
Potasio mg 137 653
Cloro mg 76,2 364
Calcio mg 118 565
Fósforo mg 79,9 382
Magnesio mg 16,0 76,5
Hierro mg 1,6 7,4
Cobre mg 0,11 0,53
Zinc mg 0,98 4,7
Manganeso mg 0,13 0,62
Yodo μg 17,8 85,2
Molibdeno μg 4,5 21,5
Selenio μg 4,0 19,2
Cromo μg 3,8 18,0


